
COMUNE DI GRAMMICHELE
CITTA' METROPOLITANA  DI CATANIA

Nr.  Reg . Segreteria

Nr. 2 Reg. del Settore del 04-07-2016

DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO: Attribuzione delle deleghe agli Assessori Comunali

L'anno  duemilasedici il giorno  quattro del mese di luglio, il SINDACO  PURPORA GIUSEPPE ha

adottato la seguente Determinazione:

RICHIAMATO il proprio provvedimento - determinazione Sindacale n° 75 del 25/6/2015- con cui a
seguito delle elezioni amministrative, sono stati nominati i componenti della Giunta comunale in
osservanza dell'art. 12 comma 1 della L.R. 7/1992 (modificato dall'art. 40 della L.R. 26/93, dall'art.
8, comma 1, e dall'art. 15, comma 4, lett. c, della L.R. 35/97).

RITENUTO di dovere assegnare le deleghe assessoriali;

VISTO l’art. 4 della L.R. n.6/2011.

VISTO l'art.10 del D.Lgs .31/12/2012 n.235;

DATO ATTO che non sussistono motivi ostativi alla carica di assessore da parte dei nominati,
avendo acquisito dagli interessati le dichiarazioni di rito ai sensi dell’ art. 156 del Vigente O.EE.LL.
Regione Sicilia (già art. 12 della L.R. 7/1992 e sue modifiche ed integrazioni), relative ai requisiti di
eleggibilità incompatibilità e inconferibità degli assessori

VISTO l’art. 12 – comma 8 – della L.R. n. 7/92 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;

Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

Di attribuire  agli Assessori comunali le seguenti deleghe:

Gianfranco Morello  Sviluppo Economico - Politiche Comunitarie - Sport

Giuseppe Branciforte: Politiche Sociali - Politiche Giovanili - Cultura



Giovanni Lamagna: Ambiente - Territorio - Pianificazione Urbanistica

Giuliana Raniolo: Bilancio - Patrimonio - Tributi - Personale.

Di avocare a se la Protezione Civile, Pubblica Istruzione e Agricoltura e in via residuale tutte le
materie non delegate.

Per  quanto  previsto  dall’art.12  comma  10,  della  L.R.  n.  7/92,  dispone  la  notifica  del
presente  atto  agli  Assessori  comunali  e  la  trasmissione al  Presidente  del  Consiglio,
all’Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali,  alla  Prefettura  e ai
Capi Settore.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Il SINDACO
 PURPORA GIUSEPPE



Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la
presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo di questo Comune per quindici giorni consecutivi
dal                                              al                                          , a norma dell'art. 11 della L.R. 44/1991,
come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. 17/04.

Grammichele lì

Il Messo Comunale

………………………. Il SEGRETARIO DIRETTORE
GENERALE

Dott. Pepe Valentino -


